DIÁRIO OFICIAL
PEDREIRAS - MARANHAO

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

(Proc (ÕO
LS.

ub.

I

EDIÇÃO N9 405-ANO IX- DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - PEDREIRAS/MA- QUINTA-FEIRA 29 DE JULHO DE 2021

SUMÁRIO
TERCEIROS

A\aSO DE HOMOLOGAÇÃO.. pSg.01/02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

AVISO DE IIOMOLOGAÇÀO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021.
Homologo o resultado da licitação da CHAMADA PÚBLICA N°
001/2021, cm Favor das associações: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DE MORADORES DO POVOADO OLHO DÃGUA, CNPJ:
02.04S.676/0001-27. no valor loial dc RS 68.665,50 (Scsscnia e oito
mil, sciscciUos u sessenta c cinco reais c cinqüenta centavos);
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO POVOADO TRINDADE.
CNPJ: 01.245.230/0001-83, no valor total de RS 109.277,44 (Cenio e
nove mil, duzentos c setenta e sete reais e quarenta c quatro centavos);
ASSOCIAÇÃO DOS TRAB RURAIS DE BARRIGLfDA DOS
NINAS I. CNPJ: 12.539.003/0001 -87, no valor total dc RS 19! .928.50
(Cento c noventa e um mil, novecentos c vinte c oito reais c cinqüenta
centavos) e ASSOCIAÇÃO DOS TRAB RURAIS DE BARRIGUDA
DOS NINAS n. CNPJ: 12.538.823/0001-54. no valor loinl dc RS
80.816,00 (Oitenta mil c oitocenios e dezesseis reais): objetivando a
Aqui.siçàü dc gêneros alimcniícics da agricultura Familiar c
empreendedor familiar, destinados a complemcntaçSo da merenda
escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal
dc Ensino Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal dcEducação dc
Pedreiras - MA Autorizo o romccimento eom base nos dispositivos
legais dc Licitação c encumínltc-sc ao Setor dc Execução Orçamentária
para providenciar o empenho. Pedreiras - MA, 28 de Julho dc 2021.
Atenciosamente, Maria do Amparo Santos Albuquerque - Secretária
Municipal dc Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIR.VS/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N°
024/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO sob o n° 024/2021, do tipo menor preço
por item, cm favor das empresas: GLOBAL DISTRIBUIDORA
EIRELI, inscriui no CNPJ n° 08.353.510/0001-54, vencedora do
certame no valor total de RS 284.550,00 (Duzentos e oitenta e quatro
mil c quinhentos c cinqüenta reais), J J GOMES MOTA EIRELI,
inscrita no CNPJ tf 24.208.814/0001-84. vencedora do certame no
valor total de RS 231.759.00 (Duzentos c trintae um mil e scteccntos
e cinqüenta c nove reais). SAFRAMRD HOSPITALAR LTDA

inscrita no CNPJ n° 36.629.597/0001-85, vencedora do certame no

valoriouildeRS 191.534,(H)(Cemoenovcnlacumnrilc quinhentos
c trinta e quatro reais), FLASII PRESTACAO DE SERVIÇOS
EIRELI, in.scriui no CNPJ n° 19.458,719/0002-80, vencedora do
certame no valor total dc RS 48.690,00 (Quarenta c oito mil e
scisoentos c noventa reais), DISTRIMED COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTD.A. inscrita no CNPJ n"
08.516.958/0001-41. vencedora do ccnamc no valor total dc RS
346.125.00 (Trezentos c quarenta c seis mil c cento c vinte e cinco
reais), objetivando o Registro dc Preços para futura, eventual e

www.pedreíras.ma.gov.br

parcelada Aquisição dc mcdicamcnios, materiais e testes rápidos para o
cnireniamcnio da COVID-19. destinados atender as necessidades da

Secretaria Municipal dc Saúde de Pedreiras - MA. Autorizo o
fomeclmenio com base ntts dispositivos legais dc Licitação c
cncaminhc-sc ao Setor dc Execução Oçamentária para providenciar o
empenho. Pedrciias/MA, em 28 dc julho de 2021. Marcilío Lira
Ximcnes - Secretário Municipal de Saúde - Autoridade Competente.

PR£FEITUR/\ MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

^AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
025/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO sob o n" 025/2021, do tipo menor preço por item, cm
favor das empresa.*!: J L SARAIVA EIRELI, inscrita no CNPJ n*

28.634.060/0001-85, vencedora do certame no valor total dc RS

349.481,29 (Trezentos c quarenta e nove mil, quatrocentos c oitenta e

um reais c vimc c nove centavos), REPLETA DISTRIBUIDORA

LTDA, inscrita no CNPJ n" 26.689.426/0001-98, vencedora do certame

no valor total dc RS 417.050,50 (Quatrocentos c dezessete mil,

cinqüenta reais e cinqüenta centavos), T. V. L. CAVALCAhTFE

EIRELI, inscrita no CNPJ n° 40,981.143/0001-46. vencedora do

certame no valor total dc RS 108.652,50 (Cento c oito mil, sciscenios c

cinqüenta e dois reais e cinqüenta centavos). 0T}I1MU'S COMERCIO

E  EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n"

39.919.992/0001-90, vencedora do certame no valor lotid de RS

22.800.00 (Vinte e dois mil c oilocentos reais), E BERNARDO DE

SOUZA & CIA LTDA. inscrita no CNPJ n" 30.406.114/0001-05,

vencedora do ccftumc no valor loloJ de RS 121.355.38 (Cento c vimc e

um mil, trezentos c cinqüenta c cinco reais c trinta c oito centavos),

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ n»

41.488.339/0001-66, vencedora do ccitamc no valor total dc RS

27.437,50 (Vintcc sele mil, quatrocentos e trinta c sete reais c cinqüenta

centavos), TECOM DISTRIBUIDOR/\ E COMERCIO EIRELI,

inscrita no CNPJ n* 26.561.755/0001-59. vencedora do certame no

valor total dc RS 255.212.2S (Duzentos c cinqüenta e cinco mil.
duzentos e doze reais e vinte c cinco centavos), objetivando o Registro
dc Preços, poni futura, eventual c pareelada Aquisição dc gêneros
alimemicios destinados a distribuição gratuita através dc macnda
escolar para os alunos da Rede Pública Municipal dc Ensino Urbano c
Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras — M/L
Autorizo o fornecimento com base nos dispositivos legais dc Licitação
c cncaminhc-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar
o empenho. Pedreiras - MA. 28 dc Julho de 2021. Atenciosamente.

Maria do Amparo Santos Albuquerque - Secretária Municipal de
Educação - Ainorídade competente.

2/2 EDIÇÃO NS 405-ANO IX - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL- PEDREIRAS/MA - QUINTA-FEIRA 29 DE JULHO DE 2021

Pereiras
Tempo de Reconstruir

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.padreiras.ma.gov.br

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeita Municipal

www.peareiras.ma.gov.br